
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 24 ИМЕНИ 

Н.И.ОСТАПЕНКО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

УСТЬ - ЛАБИНСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

01.09.2022                        № 98-П 

«Об открытии Центра образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» на базе МБОУ СОШ №24» 

На основании приказа МОНиМП КК от 09.11.2021 г. № 3381 «Об утверждении 

перечня общеобразовательный организаций, расположенных в сельской местности и 

малых городах, на базе которых планируется создание центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в целях 

обеспечения реализации регионального проекта «Современная школа» в 2022 году», 

приказываю:   

 

1. Открыть центр естественно-научной и технологической направленности 

«Точка роста» на базе МБОУ СОШ № 24. 

2. Назначить руководителем центра естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста»  Еремину Д.В., учителя начальных классов. 

2.1. Руководителю центра естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста» Еремину Д.В., взять под личный контроль регистрацию 

обучающихся в программе «23.навигатор.дети». 

3. Назначить ответственными педагогами за реализацию программы на базе 

центра естественно-научной и технологической направленности «Точка роста»: 

1-4 класс – Мушкудиани Л.П., Скорикова О.В., Пороткина Н.А., Еремина Д.В. 

учителя начальных классов; 

5-11 класс – Чоба Л.П. - учитель биологии; Милова Е.А. – учитель химии, 

НШишкин А.П. - учитель физики; 

4. Утвердить план работы центра естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста». 

5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

И.о. директора   МБОУ СОШ № 24                                                      Д.В. Еремина 

 

 


